
 
 

Protokollauszug 
aus der 

24. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversamm-
lung der Landeshauptstadt Potsdam  

vom 03.11.2021 

 
öffentlich 
Top 6.6 Satzung über die teilweise Aufhebung der Sanierungssatzung "Babelsberg 

Nord" 
 
21/SVV/0899 
geändert beschlossen 

 
Der Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen, Wirtschaft und Entwicklung des ländlichen 
Raumes empfiehlt, der Vorlage einschließlich der geänderten Anlage 1 zuzustimmen.  
 
Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) erklärt der Stadtverordnete 
Kirsch, Fraktion Bürgerbündnis, seine Befangenheit und nimmt an der Beratung und Abstim-
mung dieser Vorlage nicht teil. 
 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt: 
 
Satzung über die teilweise Aufhebung der Sanierungssatzung „Babelsberg Nord“ 
gemäß § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 und Satz 2 BauGB (gemäß Anlage 1 bis 3). 
 
 
 

 

1 von 2 in Zusammenstellung



 
 

   
  Seite: 1/1 

BESCHLUSS 
der 24. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der 

Landeshauptstadt Potsdam am 03.11.2021 

 
 Satzung über die teilweise Aufhebung der Sanierungssatzung "Babelsberg Nord" 

Vorlage: 21/SVV/0899 
 

  
 
Satzung über die teilweise Aufhebung der Sanierungssatzung „Babelsberg 
Nord“ gemäß § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 und Satz 2 BauGB (gemäß Anlage 1 bis 3). 
 
 

 
 Abstimmungsergebnis: 

mit Stimmenmehrheit angenommen. 
 
 
 
 
Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) war ein Mitglied der 
Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die 
Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich 
beglaubigt. 
 
Dem Originalbeschluss werden __5__ Seiten beigefügt. 
 
 
 
Potsdam, den 08. November 2021  Ziegenbein 
  Leiterin des Büros 
 
 

Stempel 
 

2 von 2 in Zusammenstellung


	Protokollauszug
	Anlage  1 Beschluss

